

**ESTADO DE INGRESOS Y EGRESOS ACUMULADO AL 28 DE FEBRERO DE 2017**

MES		VARIACIONES		CONCEPTO	ACUMULADO		VARIACIONES	
REAL	PRESUP	\$	%		REAL	PRESUP	\$	%
<b>INGRESOS</b>								
1,504,140	467,168	<b>1,036,972</b>	<b>100%</b>	INGRESOS COBRADOS ASOCIADOS	1,971,420	934,336	<b>1,037,084</b>	<b>111%</b>
161,944	552,880	<b>(390,936)</b>	<b>-71%</b>	INGRESOS COBRADOS AFILIADOS	1,102,864	1,593,936	<b>(491,072)</b>	<b>-31%</b>
279,667	26,363	<b>253,304</b>	<b>961%</b>	OTROS INGRESOS	333,709	71,325	<b>262,384</b>	<b>368%</b>
15	1,000	<b>(985)</b>	<b>-98%</b>	PRODUCTOS FINANCIEROS	352	3,000	<b>(2,648)</b>	<b>-88%</b>
<b>1,945,766</b>	<b>1,047,411</b>	<b>898,356</b>	<b>86%</b>	<b>SUB TOTAL INGRESOS COBRADOS</b>	<b>3,408,345</b>	<b>2,602,597</b>	<b>805,748</b>	<b>31%</b>
-	3,249,114	<b>(3,249,114)</b>	<b>0%</b>	INGRESOS DONATIVO TELMEX (NOTA 4)	-	6,498,228	<b>(6,498,228)</b>	<b>0%</b>
-	<b>3,249,114</b>	<b>(3,249,114)</b>	<b>0%</b>	<b>SUMA APORTACIONTEL MEX</b>	-	<b>6,498,228</b>	<b>(6,498,228)</b>	<b>0%</b>
3,722,638		3,722,638	100%	INGRESOS PENDIENTES DE COBRO (NOTA 5)	7,680,992		7,680,992	100%
<b>3,722,638</b>		<b>3,722,638</b>	<b>100%</b>	<b>TOTAL INGRESOS PENDIENTES DE COBRO</b>	<b>7,680,992</b>		<b>7,680,992</b>	<b>100%</b>
<b>5,668,404</b>	<b>4,296,525</b>	<b>1,371,880</b>	<b>32%</b>	<b>TOTAL DE INGRESOS</b>	<b>11,089,337</b>	<b>9,100,825</b>	<b>1,988,512</b>	<b>22%</b>
<b>GASTOS DE OPERACIÓN Y ADMINISTRACIÓN</b>								
554,062	485,972	<b>68,090</b>	<b>14%</b>	PERSONAL	1,004,563	955,738	<b>48,825</b>	<b>5%</b>
343,754	387,639	<b>(43,885)</b>	<b>-11%</b>	SERVICIOS PROFESIONALES ADMINISTRATIVOS (NOTA 6)	721,560	775,278	<b>(53,718)</b>	<b>-7%</b>
106,483	117,960	<b>(11,477)</b>	<b>-10%</b>	IMSS PATRÓN	136,753	159,978	<b>(23,225)</b>	<b>-15%</b>
13,672	13,679	<b>(7)</b>	<b>0%</b>	3% SOBRE NÓMINA	26,860	26,872	<b>(12)</b>	<b>0%</b>
55,001	58,894	<b>(3,894)</b>	<b>-7%</b>	IVA / SERVICIOS PROFESIONALES	115,450	117,789	<b>(2,339)</b>	<b>-2%</b>
67,768	-	<b>67,768</b>	<b>100%</b>	GASTOS DE VIAJES Y VIATICOS (NOTA 7)	88,807	-	<b>88,807</b>	<b>100%</b>
-	-	-	<b>100%</b>	GASTOS EVENTOS CUDI (NOTA 8)	19,397	-	<b>19,397</b>	<b>100%</b>
29,068	29,067	<b>1</b>	<b>0%</b>	USO DE OFICINAS	58,135	58,134	<b>1</b>	<b>0%</b>
71,546	42,490	<b>29,056</b>	<b>68%</b>	VIARIOS (DESPENSA Y ART DE LIMPIEZA, MATTO. OF, ENVIOS, COMBUSTIBLE) (NOTA 9)	128,643	86,796	<b>41,847</b>	<b>48%</b>
22,641	25,794	<b>(3,153)</b>	<b>-12%</b>	IVA / GASTOS	75,379	59,078	<b>16,301</b>	<b>28%</b>
24,279	29,147	<b>(4,868)</b>	<b>-17%</b>	DEPRECIACIONES	48,557	58,294	<b>(9,737)</b>	<b>-17%</b>
24,154	39,236	<b>(15,082)</b>	<b>-38%</b>	TELEFONOS E INTERNET	49,035	78,472	<b>(29,438)</b>	<b>-38%</b>
588	3,917	<b>(3,329)</b>	<b>-85%</b>	PAPELERIA	588	7,835	<b>(7,247)</b>	<b>-92%</b>
-	-	-	<b>0%</b>	ASESORIAS Y GASTOS NOTARIALES	-	-	-	<b>0%</b>
85	-	<b>85</b>	<b>100%</b>	SOFTWARE	512	-	<b>512</b>	<b>100%</b>
-	-	-	<b>0%</b>	CURSOS	-	15,000	<b>(15,000)</b>	<b>-100%</b>
-	-	-	<b>0%</b>	MANTENIMIENTO ENLACE UACJ- UTEP	-	-	-	<b>0%</b>
-	-	-	<b>0%</b>	BLOQUES IPV4	-	-	-	<b>0%</b>
13,869	-	<b>13,869</b>	<b>100%</b>	AUDITORIA Y ASESORIAS FISCALES	27,738	30,000	<b>(2,262)</b>	<b>-8%</b>
12,001	45,449	<b>(33,448)</b>	<b>-74%</b>	CONECTIVIDAD (NOTA 10)	90,002	90,898	<b>(896)</b>	<b>-1%</b>
1,699	1,050	<b>649</b>	<b>62%</b>	GASTOS FINANCIEROS	2,235	2,100	<b>135</b>	<b>6%</b>
<b>1,340,670</b>	<b>1,280,295</b>	<b>60,375</b>	<b>5%</b>	<b>SUB TOTAL GASTOS DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN</b>	<b>2,594,214</b>	<b>2,522,262</b>	<b>71,952</b>	<b>3%</b>
<b>BACKBONE CUDI (NOTA 11)</b>								
2,800,960	2,800,960	-		BACKBONE CUDI	5,601,921	5,601,921	-	<b>0%</b>
448,154	448,154	-		IVA ACREDITABLE BACKBONE CUDI	896,307	896,307	-	<b>0%</b>
<b>3,249,114</b>	<b>3,249,114</b>	-	<b>0%</b>	<b>SUBTOTAL GASTOS BACKBONE CUDI</b>	<b>6,498,228</b>	<b>6,498,228</b>	-	<b>0%</b>
<b>4,589,784</b>	<b>4,529,409</b>	<b>60,375</b>	<b>1%</b>	<b>TOTAL GASTOS</b>	<b>9,092,442</b>	<b>9,020,490</b>	<b>71,952</b>	<b>1%</b>
<b>1,078,621</b>	<b>(232,884)</b>	<b>1,311,505</b>	<b>-563%</b>	<b>REMANENTE</b>	<b>1,996,895</b>	<b>80,335</b>	<b>1,916,560</b>	<b>2386%</b>

Lic. Carlos Casasús López Hermosa  
Director General

C.P. Ma. Isabel Sanchez Espinosa  
Contadora General

**ESTADO DE INGRESOS Y EGRESOS MIEMBROS AL 28 DE FEBRERO DE 2017**

MES		VARIACIONES		CONCEPTO	ACUMULADO		VARIACIONES	
REAL	PRESUP	\$	%		REAL	PRESUP	\$	%
<b>INGRESOS</b>								
1,504,140	467,168	<b>1,036,972</b>	<b>100%</b>	INGRESOS COBRADOS ASOCIADOS	1,971,420	934,336	<b>1,037,084</b>	<b>111%</b>
161,944	552,880	<b>(390,936)</b>	<b>-71%</b>	INGRESOS COBRADOS AFILIADOS	1,102,864	1,593,936	<b>(491,072)</b>	<b>-31%</b>
279,667	26,363	<b>253,304</b>	<b>100%</b>	OTROS INGRESOS	333,709	71,325	<b>262,384</b>	<b>368%</b>
15	1,000	<b>(985)</b>	<b>-98%</b>	PRODUCTOS FINANCIEROS	352	3,000	<b>(2,648)</b>	<b>-88%</b>
<b>1,945,766</b>	<b>1,047,411</b>	<b>898,356</b>	<b>86%</b>	<b>SUB TOTAL INGRESOS COBRADOS</b>	<b>3,408,345</b>	<b>2,602,597</b>	<b>805,748</b>	<b>31%</b>
473,524		473,524	100%	INGRESOS PENDIENTES DE COBRO (NOTA 5)	1,182,764		1,182,764	100%
<b>473,524</b>		<b>473,524</b>	<b>100%</b>	<b>TOTAL INGRESOS PENDIENTES DE COBRO</b>	<b>1,182,764</b>		<b>1,182,764</b>	<b>100%</b>
<b>2,419,290</b>	<b>1,047,411</b>	<b>1,371,880</b>	<b>131%</b>	<b>TOTAL DE INGRESOS</b>	<b>4,591,109</b>	<b>2,602,597</b>	<b>1,988,512</b>	<b>76%</b>
<b>GASTOS DE OPERACIÓN Y ADMINISTRACIÓN</b>								
554,062	485,972	<b>68,090</b>	<b>14%</b>	PERSONAL	1,004,563	955,738	<b>48,825</b>	<b>5%</b>
343,754	387,639	<b>(43,885)</b>	<b>-11%</b>	SERVICIOS PROFESIONALES ADMINISTRATIVOS (NOTA 6)	721,560	775,278	<b>(53,718)</b>	<b>-7%</b>
106,483	117,960	<b>(11,477)</b>	<b>-10%</b>	IMSS PATRÓN	136,753	159,978	<b>(23,225)</b>	<b>-15%</b>
13,672	13,679	<b>(7)</b>	<b>0%</b>	3% SOBRE NÓMINA	26,860	26,872	<b>(12)</b>	<b>0%</b>
55,001	58,894	<b>(3,894)</b>	<b>-7%</b>	IVA / SERVICIOS PROFESIONALES	115,450	117,789	<b>(2,339)</b>	<b>-2%</b>
67,768	-	<b>67,768</b>	<b>100%</b>	GASTOS DE VIAJES Y VIATICOS (NOTA 7)	88,807	-	<b>88,807</b>	<b>100%</b>
-	-	-	<b>100%</b>	GASTOS EVENTOS CUDI (NOTA 8)	19,397	-	<b>19,397</b>	<b>100%</b>
29,068	29,067	<b>1</b>	<b>0%</b>	USO DE OFICINAS	58,135	58,134	<b>1</b>	<b>0%</b>
71,546	42,490	<b>29,056</b>	<b>68%</b>	VIARIOS (DESPENSA Y ART DE LIMPIEZA, MATTO. OF, ENVIOS, COMBUSTIBLE) (NOTA 9)	128,643	86,796	<b>41,847</b>	<b>48%</b>
22,641	25,794	<b>(3,153)</b>	<b>-12%</b>	IVA / GASTOS	75,379	59,078	<b>16,301</b>	<b>28%</b>
24,279	29,147	<b>(4,868)</b>	<b>-17%</b>	DEPRECIACIONES	48,557	58,294	<b>(9,737)</b>	<b>-17%</b>
24,154	39,236	<b>(15,082)</b>	<b>-38%</b>	TELEFONOS E INTERNET	49,035	78,472	<b>(29,438)</b>	<b>-38%</b>
588	3,917	<b>(3,329)</b>	<b>-85%</b>	PAPELERIA	588	7,835	<b>(7,247)</b>	<b>-92%</b>
-	-	-	<b>0%</b>	ASESORIAS Y GASTOS NOTARIALES	-	-	-	<b>0%</b>
85	-	<b>85</b>	<b>0%</b>	SOFTWARE	512	-	<b>512</b>	<b>100%</b>
-	-	-	<b>0%</b>	CURSOS	-	15,000	<b>(15,000)</b>	<b>-100%</b>
-	-	-	<b>0%</b>	MANTENIMIENTO ENLACE UACJ- UTEP	-	-	-	<b>0%</b>
-	-	-	<b>0%</b>	BLOQUES IPV4	-	-	-	<b>0%</b>
13,869	-	<b>13,869</b>	<b>100%</b>	AUDITORIA Y ASESORIAS FISCALES	27,738	30,000	<b>(2,262)</b>	<b>-8%</b>
12,001	45,449	<b>(33,448)</b>	<b>-74%</b>	CONECTIVIDAD (NOTA 10)	90,002	90,898	<b>(896)</b>	<b>-1%</b>
1,699	1,050	<b>649</b>	<b>-30%</b>	GASTOS FINANCIEROS	2,235	2,100	<b>135</b>	<b>6%</b>
<b>1,340,670</b>	<b>1,280,295</b>	<b>60,375</b>	<b>5%</b>	<b>GASTOS DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN</b>	<b>2,594,214</b>	<b>2,522,262</b>	<b>71,952</b>	<b>3%</b>
<b>1,078,621</b>	<b>(232,884)</b>	<b>1,311,505</b>	<b>-563%</b>	<b>REMANENTE</b>	<b>1,996,895</b>	<b>80,335</b>	<b>1,916,560</b>	<b>2386%</b>

Lic. Carlos Casasús López Hermosa  
Director General

C.P. Ma. Isabel Sanchez Espinosa  
Contadora General

**cudi**

Corporación Universitaria para el Desarrollo de Internet, A.C.

**CORPORACIÓN UNIVERSITARIA PARA  
EL DESARROLLO DE INTERNET A.C.**

(Cifras en pesos)

**ESTADO DE INGRESOS Y EGRESOS BACKBONE TELMEX AL 28 DE FEBRERO DE 2017**

MES		VARIACIONES		CONCEPTO	ACUMULADO		VARIACIONES	
REAL	PRESUP	\$	%		REAL	PRESUP	\$	%
				<b>INGRESOS</b>				
	3,249,114	(3,249,114)	-100%	INGRESOS COBRADOS DONATIVO TELMEX (NOTA 4)	-	6,498,228	(6,498,228)	-100%
3,249,114	-	3,249,114	100%	INGRESOS NO COBRADOS DONATIVO TELMEX (NOTA 4)	6,498,228	-	6,498,228	100%
<b>3,249,114</b>	<b>3,249,114</b>	-	0%	<b>TOTAL INGRESOS TELMEX</b>	<b>6,498,228</b>	<b>6,498,228</b>	-	0%
				<b>BACKBONE CUDI (NOTA 11)</b>				
2,800,960	2,800,960	-	0%	BACKBONE CUDI	5,601,921	5,601,921	-	0%
448,154	448,154	-	0%	IVA ACREDITABLE BACKBONE CUDI	896,307	896,307	-	0%
<b>3,249,114</b>	<b>3,249,114</b>	-	0%	<b>SUBTOTAL GASTOS BACKBONE CUDI</b>	<b>6,498,228</b>	<b>6,498,228</b>	-	0%
-	-	-	0%	<b>REMANENTE</b>	-	-	-	0%


Lic. Carlos Casasús López Hermosa  
Director General

C.P. Ma. Isabel Sanchez Espinosa  
Contadora General

**cudi**

Corporación Universitaria para el Desarrollo de Internet, A.C.

**CORPORACIÓN UNIVERSITARIA PARA  
EL DESARROLLO DE INTERNET A.C.**  
(Cifras en pesos)

**ESTADO DE ACTIVO, PASIVO Y PATRIMONIO AL 28 DE FEBRERO DE 2017**

MES		VARIACIONES		CONCEPTO	ACUMULADO		VARIACIONES	
REAL	PRESUP	\$	%		REAL	PRESUP	\$	%
				<b>ACTIVO DISPONIBLE</b>				
1,217,889	344,177	<b>873,711</b>	<b>254%</b>	BANCOS E INVERSIONES	1,217,889	344,177	<b>873,711</b>	<b>254%</b>
2,978,054	2,966,846	<b>11,208</b>	<b>0%</b>	CTAS X COBRAR ASOCIADOS	2,978,054	2,966,846	<b>11,208</b>	<b>0%</b>
11,037,138	4,811,333	<b>6,225,805</b>	<b>129%</b>	CTAS X COBRAR AFILIADOS	11,037,138	4,811,333	<b>6,225,805</b>	<b>129%</b>
(2,743,700)	(3,314,400)	<b>570,700</b>	<b>0%</b>	PROVISION CUENTAS INCOBRABLES	(2,743,700)	(3,314,400)	<b>570,700</b>	<b>100%</b>
563,967	867,809	<b>(303,842)</b>	<b>100%</b>	OTRAS CUENTAS POR COBRAR	563,967	867,809	<b>(303,842)</b>	<b>100%</b>
316,629	316,629	-	<b>0%</b>	PROVISION IMDEMNIZACION POR RETIRO DE PERSONAL	316,629	316,629	-	<b>0%</b>
<b>13,369,977</b>	<b>5,992,395</b>	<b>7,377,583</b>	<b>123%</b>	<b>SUMA ACTIVO DISPONIBLE</b>	<b>13,369,977</b>	<b>5,992,395</b>	<b>7,377,583</b>	<b>123%</b>
				<b>ACTIVO FIJO</b>				
1,431,855	1,425,821	<b>6,034</b>	<b>0%</b>	EQUIPO DE COMPUTO	1,431,855	1,425,821	<b>6,034</b>	<b>0%</b>
(1,403,510)	(1,376,654)	<b>(26,856)</b>	<b>2%</b>	DEP'N ACUMULADA	(1,403,510)	(1,376,654)	<b>(26,856)</b>	<b>2%</b>
270,637	264,591	<b>6,045</b>	<b>2%</b>	EQUIPO DE OFICINA	270,637	264,591	<b>6,045</b>	<b>2%</b>
(230,085)	(225,092)	<b>(4,993)</b>	<b>2%</b>	DEP'N ACUMULADA	(230,085)	(225,092)	<b>(4,993)</b>	<b>2%</b>
1,242,601	1,358,272	<b>(115,671)</b>	<b>-9%</b>	EQUIPO DE COMUNICACION	1,242,601	1,358,272	<b>(115,671)</b>	<b>-9%</b>
(1,058,319)	(1,041,508)	<b>(16,811)</b>	<b>2%</b>	DEP'N ACUMULADA	(1,058,319)	(1,041,508)	<b>(16,811)</b>	<b>2%</b>
1,222,937	1,223,000	<b>(63)</b>	<b>0%</b>	FIBRA OPTICA	1,222,937	1,223,000	<b>(63)</b>	<b>0%</b>
(1,147,336)	(1,095,752)	<b>(51,585)</b>	<b>5%</b>	DEP'N ACUMULADA	(1,147,336)	(1,095,752)	<b>(51,585)</b>	<b>5%</b>
1,331,295	1,042,182	<b>289,113</b>	<b>28%</b>	MCU	1,331,295	1,042,182	<b>289,113</b>	<b>28%</b>
(969,789)	(903,224)	<b>(66,565)</b>	<b>7%</b>	DEP'N ACUMULADA	(969,789)	(903,224)	<b>(66,565)</b>	<b>7%</b>
<b>690,284</b>	<b>671,636</b>	<b>18,648</b>	<b>3%</b>	<b>SUMA ACTIVO FIJO</b>	<b>690,284</b>	<b>671,636</b>	<b>18,648</b>	<b>3%</b>
				<b>ACTIVO DIFERIDO</b>				
124,413	116,268	<b>8,145</b>	<b>100%</b>	PAGOS ANTICIPADOS	124,413	116,268	<b>8,145</b>	<b>100%</b>
64,046	323,192	<b>(259,146)</b>	<b>0%</b>	DEPOSITOS EN GARANTIA	64,046	323,192	<b>(259,146)</b>	<b>0%</b>
458,897	458,898	<b>(1)</b>	<b>0%</b>	GASTOS DE INSTALACION CASA PARRAL 32	458,897	458,898	<b>(1)</b>	<b>0%</b>
(262,975)	(261,229)	<b>(1,745)</b>	<b>1%</b>	AMORTIZACION DE LOS GASTOS DE INSTALACION	(262,975)	(261,229)	<b>(1,745)</b>	<b>1%</b>
<b>384,381</b>	<b>637,128</b>	<b>(252,747)</b>	<b>101%</b>	<b>SUMA ACTIVO DIFERIDO</b>	<b>384,381</b>	<b>637,128</b>	<b>(252,747)</b>	<b>101%</b>
<b>14,444,642</b>	<b>7,301,160</b>	<b>7,143,481</b>	<b>98%</b>	<b>SUMA ACTIVO TOTAL</b>	<b>14,444,642</b>	<b>7,301,160</b>	<b>7,143,481</b>	<b>98%</b>




**CORPORACIÓN UNIVERSITARIA PARA  
EL DESARROLLO DE INTERNET A.C.**  
(Cifras en pesos)

**ESTADO DE ACTIVO, PASIVO Y PATRIMONIO AL 28 DE FEBRERO DE 2017**

MES		VARIACIONES		CONCEPTO	ACUMULADO		VARIACIONES	
REAL	PRESUP	\$	%		REAL	PRESUP	\$	%
227,134	2,369,906	(2,142,772)	-90%	<b>PASIVO A CORTO PLAZO</b>				
6,498,228	-	6,498,228	100%	ACREEDORES DIVERSOS	227,134	2,369,906	(2,142,772)	-90%
316,629	316,629	-	0%	BACKBONE CUDI-TELMEX	6,498,228	-	6,498,228	100%
1,062,677	1,278,073	(215,396)	-17%	PASIVO PROVISION INDEMNIZACIÓN POR RETIRO PERSONAL	316,629	316,629	-	0%
				IMPUESTOS POR PAGAR	1,062,677	1,278,073	(215,396)	-17%
<b>8,104,669</b>	<b>3,964,609</b>	<b>4,140,060</b>	<b>104%</b>	<b>SUMA</b>	<b>8,104,669</b>	<b>3,964,609</b>	<b>4,140,060</b>	<b>104%</b>
				<b>PATRIMONIO PERMANENTEMENTE RESTRINGIDO</b>				
12,172,795	11,992,395	180,400	2%	PATRIMONIO PAGADO	12,172,795	11,992,395	180,400	2%
117,808	117,808	-	0%	PATRIMONIO NO PAGADO	117,808	117,808	-	0%
(7,947,524)	(8,853,989)	906,465	-10%	REMANENTE DE EJERCICIOS ANTERIORES	(7,947,524)	(8,853,989)	906,465	-10%
1,996,895	80,335	1,916,560	2386%	REMANENTE 2016	1,996,895	80,335	1,916,560	2386%
<b>6,339,974</b>	<b>3,336,549</b>	<b>3,003,425</b>	<b>90%</b>	<b>SUMA</b>	<b>6,339,974</b>	<b>3,336,549</b>	<b>3,003,425</b>	<b>90%</b>
<b>14,444,643</b>	<b>7,301,158</b>	<b>7,143,485</b>	<b>98%</b>	<b>SUMA PASIVO Y PATRIMONIO</b>	<b>14,444,643</b>	<b>7,301,158</b>	<b>7,143,485</b>	<b>98%</b>



Lic. Carlos Casasús López Hermosa  
Director General



C.P. Ma. Isabel Sanchez Espinosa  
Contadora General